Banco
oz Agricola

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO 2022
VALORES EN RD$

INGRESOS Y GASTOS
INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por disponibilidades

Ingresos por cartera de créditos

Ingresos por inversiones

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Intereses por Financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisidon Para Cartera de Crédito
MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras Provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
OTROS INGRESOS (GASTOS)

Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

Fernando Durdn
Administrador General

2022

74,012,572
1,191,881,373
34,667,249
1,300,561,193

144,031,195
84,476,794
228,507,990

1,072,053,203
2,550,489

1,069,502,715

166,500,253
25,423,802
191,924,055

7,073,635
168,978
7,242,612

1,254,184,157

835,558,911
12,318,116
32,962,109
35,445,009
84,458,678

1,000,742,824

253,441,334
136,462,142
15,966,191

120,495,951

373,937,285

Lic. Maricela Checo

Contralora
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